
PROČ JE PÁLENÍ ZAKÁZÁNO?

ZÁKAZ PÁLENÍ LISTÍ A TRÁVY
OD 1. 3. 2025

CO SE MĚNÍ? 

Od 1. 3. 2025 platí celostátní zákaz
spalování listí, trávy a větví na
zahradách.
Oheň na zahradě je povolený jen pro
rekreační účely (např. opékání buřtů).
Na otevřeném ohništi lze pálit suchý,
neznečištěný materiál. 

Pokuta až 50 000 Kč pro

jednotlivce.

Až 500 000 Kč pro firmy a

podnikatele.

Opakované porušení může

vést k dalším sankcím.

Hromadné vypalování

trávy, plevele nebo křovin

je rovněž zakázáno.

DALŠÍ UPOZORNĚNÍCO HROZÍ ZA PORUŠENÍ?

JAK SPRÁVNĚ NALOŽIT S BIOODPADEM?

Bližší informace na: www.dostupnyadvokat.cz/paleni-listi

Spalování vlhkého odpadu uvolňuje

jedovaté látky: oxid uhelnatý, oxidy

dusíku, jemné prachové částice.

Znečištěné ovzduší škodí zdraví a

zhoršuje kvalitu života.

Kompostování – přirozená cesta, jak obohatit půdu.

Štěpkování větví - čerstvé větve můžete rozdrtit na štěpku a využít k mulčování.

Sušení větví na oheň - několikaměsíční sušení umožní využít větve na táborák.

Hnědá popelnice – bioodpad svěřte odvozu obce.

Sběrný dvůr – využijte možnosti ekologické likvidace.


